PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От «  »               2016 г. №
«О внесении изменений и дополнений в Устав

Радищевского муниципального образования»
В целях приведения Устава Радищевского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Радищевского муниципального образования следующего содержания:
1.1 Статья 6. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 19 части1 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;.
1.1.2 пункт 21 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,»;
1.2 Статья 51. Ответственность главы Радищевского муниципального образования перед государством
1.2.1 статью изложить в следующей редакции:

«1. Ответственность Главы Поселения перед государством наступает в случае:
1) издания Главой Поселения нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законом, федеральным законом, законом Иркутской области, Уставу Поселения, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а Глава Поселения в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
2) совершения Главой Поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава Поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
2. Ответственность Главы поселения наступает в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством»;

1.3 Статья 60. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета

1.3.1 часть 4 исключить;

1.4 Статья 72. Удаление главы Поселения в отставку
1.4.1 части 3 – 14 исключить;

1.5 Статья 74. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

1.5.1 части 2.1 – 2.8 исключить.

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Радищевского муниципального образования, принятого Решением Думы Радищевского городского поселения от «03» ноября 2005 года №2а.
3. Главе Радищевского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение Думы на государственную регистрацию.
4. Настоящее Решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П.Воробьёва
Председатель Думы

Радищевского городского поселения

Е.В.Зенкова

2